



POLSKA
ORGANIZACJA
TURYSTYCZNA

Warszawa, 2015.05.22

BF/AS-ZP/066-29/15
Numer sprawy 17/4/2015

**Wykonawcy,
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: otwartego konkursu ofert na **Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych smartfonów, tabletów i routera wifi oraz kart SIM do tabletów dla Polskiej Organizacji Turystycznej**, numer sprawy 17/4/2015

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z ogłoszonym konkursem na świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych smartfonów, tabletów i routera wifi oraz kart SIM do tabletów dla Polskiej Organizacji Turystycznej, do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści ogłoszenia. Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Ad.1. Załącznik nr 4 § 6 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie ... dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych.

Odpowiedź 1

Termin płatności jest jednym z kryteriów oceny ofert, a więc niezasadna jest odpowiedź na to pytanie.

Pytanie 2

Ad.2. Załącznik nr 4 § 7 ust. 2 i 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza zmniejszenie kary umownych o ½?

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie o połowę kar umownych.

Pytanie 3

Ad.3. Załącznik nr 4 § 7 ust. 5, ust. 7 i ust. 9



ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa, Polska
tel. +48 (22) 536 70 70, fax. +48 22 536 70 04
e-mail: pot@pot.gov.pl
www.pot.gov.pl



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Wykonawca zwraca uwagę, że kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nie może dotyczyć sytuacji określonej w ust. 9 tego paragrafu. To, że nastąpi zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie będzie leżeć w interesie publicznym, nie jest okolicznością leżącą po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenia w § 7 ust. 7 – odniesienia do ust 9.

Odpowiedź 3

Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 4 §7 ust. 5. Zapis otrzymuje brzmienie: 'Odstąpienie od umowy, w szczególności z przyczyn wskazanych w ust. 6 i 7 niniejszego paragrafu oraz w §5 ust. 2, uznaje się za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z wyłączeniem ust. 9. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20 .000,00 PLN brutto”

Pytanie 4

Ad.4. Załącznik nr 4 § 2 ust. 7 pkt. f)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie jakie miesięczne zestawienie Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o informacje dołączane do faktury VAT, tj. informacje o miesięcznym obciążeniu dla każdego z numerów? Prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź 4

Zamawiający oczekuje informacji o połączeniach dołączanych do faktury dla każdego numeru tzw. biling, lub przesyłanie bilingu w wersji elektronicznej.

Pytanie 5

Ad.5. Załącznik nr 4 § 3 ust. 10 i 11

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów, o informację iż nie dotyczą one przypadków gdy awaria sprzętu została spowodowana przez użytkownika i nie jest objęta gwarancją producenta? Jednocześnie, z uwagi na fakt że Wykonawca nie jest jednostką uprawnioną do dokonywania napraw serwisowych sprzętu – takie uprawnienia posiadają jedynie Autoryzowane Serwisy Producenta, które są jednostkami niezależnymi – wnioskujemy o wydłużenie czasu naprawy do 30 dni roboczych lub do usunięcia zapisu.

Odpowiedź 5

Zamawiający wyklucza naprawy sprzętu spowodowane z winy użytkownika- nie będą one podlegały gwarancji oraz zgadza się na wydłużenie czasu napraw gwarancyjnych do 30 dni.

Pytanie 6

Ad.6. Załącznik nr 4 § 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informację, że naliczanie kar umownych może nastąpić po zakończeniu postępowania reklamacyjnego.



Odpowiedź 6

Zamawiający pozostaje przy swoich zapisach.

Pytanie 7

Ad.7. Załącznik nr 1 Informacje dla Wykonawców pkt 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, na jakich warunkach będą zakupowane dodatkowe karty SIM? Ponieważ na etapie składania ofert żaden Wykonawca nie może przewidzieć daty aktywacji dodatkowej karty, a zatem nie może określić okresu trwania umowy dla tych kart, czyli poprawnie skalkulować oferty nie narażając się na straty finansowe. Wnosimy o określenie iż dodatkowe karty SIM Wykonawca będzie dostarczał na warunkach zgodnie z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym z wyłączeniem ceny terminala, którego cena będzie ustalana w momencie realizacji takiego zamówienia w oparciu o czas pozostały do zakończenia umowy głównej.

Odpowiedź 7

Proponowany zapis znajduje się w ogłoszeniu o konkursie w załączniku nr 1 pkt. 13.

Pytanie 8

Ad.8. Załącznik nr 4 § 8 ust 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy zgadza się na modyfikację treści SIWZ i zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego”?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź 8

Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu na następujący: „Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego”

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców. Załącznikiem do przedmiotowych odpowiedzi jest zmodyfikowany załącznik nr 4

